

stiftning under närmare granskning, samt till nästkommande Riksdag aflåta nådig proposition å erforderliga förändringar.

C. F. Ridderstad.

N:o 300.

Af Herr **C. F. Ridderstad**: *Om utdelande från och med innevarande års början af ett exemplar utaf Riksdagsstrycket till hvarje kommun inom Riket samt om anslag af statsmedel för detta ändamål.*

Att höja folkets intellektuella bildning inom vårt land, att förädla dess sinne och smak, att lifva det för nyttig läsning, utgör ett vår tids mest magtpåliggande värf. Staten har under sednaste åren icke skytt någon kostnad, som stätt i förening med folkundervisningen. Utur folkets leder utgå medelbart eller omedelbart de män, hvilka i mer eller mindre mån skola ingripa uti statsförvaltningen. Hvarje medel, som syftar på ökad folkuppfostran, bör således ifrån Statens synpunkt omfattas med kärlek, äfven om dermed förenar sig ökad kostnad.

Vid sistlidet års riksdag beslöts, att man skulle, emot betalning, hålla allmänheten tillhanda Riksdagens protokoll och bihang, tydligen i den afsigt som här ofvan är nämnd. Och början, såsom vi af kungörelse i tidningarne sett, är nu gjord att genom prenumeration låta allmänheten köpa riksdagsstrycket, hvilket, i mån som tryckning hinner försiggå, kommer häftevis att försändas till prenumeranter. Hvad man här af kan vänta är, att den bemedlade delen af befolkningen skyndar att tillgodogöra sig den af Riksdagen beredda fördelen, att i ett sammanhang och fullständigt erfara, huru frågor blifvit väckta, diskuterade och afgjorda; men — härmed sprides icke känmedomen om, hvad uti statsmannalifvet sig tilldrager, ner till det stora flertalet af befolkningen. Det bör i min tanke finnas tillfälle för hvarje, äfven den fattigaste, med-

borgaren i samhället, att kunna erhålla tillförlitlig och fullständig kännedom, huru rikets lagar tillkommit, huru frågan om dem, under öfverläggningen inom Riksdagen, varit skärskådad från olika håll, huru den slutligen afgjorts. En sådan läsning ibland folket skulle vidga vetandet, väcka allmän god anda, höja intresset för Statens angelägenheter, och slutligen komma Staten sjelf till godo uti ett sansadt politiskt medvetande hos befolkningen, och uti en riktig uppfattning af hvars och ens medborgerliga pligter.

Om derföre ett exemplar af riksdagstrycket, — likaså af kyrkomötets förhandlingar — gratis utdelades till hvarje kommun inom riket, så spriddes kännedomen om Statens angelägenheter nedåt till de djupa lederna, till folket, och det skulle säkerligen, på fristunderna från det materiela arbetet, finna ett nöje uti en sådan läsning, som kunde sätta det in uti dagens frågor, och det skulle med sundt omdöme pröfva skäl och motskäl. Det skulle således bilda och vara till nöje.

Af dessa ofvannämnda skäl får jag härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta, det ett exemplar af riksdagstrycket — kamrarnes protokoller med tillhörande bihang — från och med innevarande års början gratis utdelades till hvarje kommun inom riket; hvarvid den bestämmelse torde böra ske, att riksdagstrycket mottages af kommunalstyrelsen, som för dess vård skall ansvara, samt att denna styrelse må vara skyldig hålla det kommunens medlemmar tillhanda såsom lån;

Och då denna motion förutsätter anslag af Statens medel för befordrande af det med motionen åsyftade ändamål, så får jag härmed vördsamt föreslå remiss af den till Stats-Utskottet.

C. F. Ridderstad.